
9. zasedání MV OP VVV – příloha č. 4 k prezentaci 

1 
 

Vyhodnocení alokace OP VVV ve vztahu k Harmonogramu výzev OP VVV 2015 -2017 

Doplnění ke Strategickému realizačnímu plánu OP VVV 2017 

Stav ke dni 16. 2. 2017  

Prioritní osa 1 Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 

Identifikace výzvy % podíl na 
celkové 

alokaci PO Číslo výzvy Název výzvy Celková alokace 

02_15_008 Fázované projekty 3 200 000 000 Kč 9,90% 

02_16_019 Excelentní výzkum  6 000 000 000 Kč 18,56% 

02_15_003  Podpora excelentních výzkumných týmů 2 500 000 000 Kč 7,73% 

02_15_006 Teaming I 2 600 000 000 Kč 8,04% 

02_16_017 
Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely 
- budování či modernizace 

3 500 000 000 Kč 10,83% 

02_16_013 Výzkumné infrastruktury 4 000 000 000 Kč 12,38% 

02_16_040 Strategické řízení VaVaI na národní úrovni I 1 360 000 000 Kč 4,21% 

02_16_025 Předaplikační výzkum 700 000 000 Kč 2,17% 

02_17_048 Předaplikační výzkum pro ITI  1 435 950 000 Kč 4,44% 

02_16_026 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 1 100 000 000 Kč 3,40% 

02_17_049 
Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro 
ITI 

895 150 000 Kč 2,77% 

02_17_043 Teaming II 900 000 000 Kč 2,78% 

Celkem 28 191 100 000 Kč 87,22% 

Celková ALOKACE PO 1 VRR  + MRR (kurz 26 Kč/EUR) 32 321 279 796 Kč 100,00% 

„Volná alokace“ - celková suma  4 130 179 796 Kč 12,78% 

Pozn.: Alokace je počítána jako celková suma dílčích alokací na VRR a MRR, není zvažován faktor 
aplikace čl. 70. Obecného nařízení. Nejedná se o disponibilní alokaci OP VVV (do výpočtu disponibilní 
alokace vstupuje především vývoj kurzu EUR/CZK, úspor v projektech, nesrovnalostí apod.) 

 

Výzvy s potenciálem opakování 

1. Excelentní výzkum  

2. Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely - budování či modernizace 



9. zasedání MV OP VVV – příloha č. 4 k prezentaci 

2 
 

3. Výzkumné infrastruktury II 

4. Předaplikační výzkum  

5. Předaplikační výzkum pro ITI 

6. Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 

Prioritní osa 2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 

Identifikace výzvy % podíl na 
celkové 

alokaci PO Číslo výzvy Název výzvy Celková alokace 

02_16_015 ESF výzva pro VŠ  3 500 000 000 Kč 30,27% 

02_15_004 Smart Akcelerátor 650 000 000 Kč 5,62% 

02_16_018 
Rozvoj výzkumně zaměřených studijních 
programů 

550 000 000 Kč 4,76% 

02_16_014 
Budování expertních kapacit - transfer 
technologií 

450 000 000 Kč 3,89% 

02_16_028 Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj 760 000 000 Kč 6,57% 

02_16_027 
Mezinárodní mobilita výzkumných 
pracovníků 

1 500 000 000 Kč 12,97% 

02_17_050  
Mezinárodní mobilita výzkumných 
pracovníků – MSCA-  IF 

300 000 000 Kč 2,59% 

Celkem 7 710 000 000 Kč 66,69% 

Celková ALOKACE PO 2 ESF VRR + MRR (kurz 26 Kč/EUR) 11 561 381 416 Kč 100,00% 

„Volná alokace“ - celková suma 3 851 381 416 Kč 33,31% 

    

02_16_016 ERDF výzva pro VŠ 10 000 000 000 Kč 71,46% 

Celkem 10 000 000 000 Kč 71,46% 

Celková ALOKACE PO 2 ERDF VRR + MRR (kurz 26 
Kč/EUR) 

13 993 507 164 Kč 100,00% 

„Volná alokace“ - celková suma 3 993 507 164 Kč 28,54% 

Pozn.: Alokace je počítána jako celková suma dílčích alokací na VRR a MRR, není zvažován faktor 
aplikace čl. 70. Obecného nařízení, a u ESF čl. 13 Nařízení ESF. Nejedná se o disponibilní alokaci OP 
VVV (do výpočtu disponibilní alokace vstupuje především vývoj kurzu EUR/CZK, úspor v projektech, 
nesrovnalostí apod.) 

 

 



9. zasedání MV OP VVV – příloha č. 4 k prezentaci 

3 
 

Výzvy s potenciálem opakování 

ERDF 

1. ERDF výzva pro VŠ 

ESF 

1. ESF výzva pro VŠ  

2. Smart Akcelerátor 

3. Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů 

4. Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj včetně transferu technologií 

5. Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků 

6. Mezisektorové mobility 

Prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání 

Identifikace výzvy % podíl na 
celkové 

alokaci PO Číslo výzvy Název výzvy Celková alokace 

02_15_007 Inkluzívní vzdělávání 700 000 000 Kč 2,46% 

02_15_005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání 630 000 000 Kč 2,22% 

02_15_002 
Krajské akční plány rozvoje vzdělávání 
(KAP) 

340 000 000 Kč 1,20% 

 02_16_010 Budování kapacit pro rozvoj škol I: 700 000 000 Kč 2,46% 

02_16_011 
Rozvoj klíčových kompetencí v rámci 
oborových didaktik 

350 000 000 Kč 1,23% 

02_16_012 Gramotnosti 380 000 000 Kč 1,34% 

02_15_001 Individuální projekty systémové 2 000 000 000 Kč 7,04% 

02_16_020 Individuální projekty systémové II 450 000 000 Kč 1,58% 

02_16_021 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL I 250 000 000 Kč 0,88% 

02_16_039 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL II 450 000 000 Kč 1,58% 

02_16_022/
023 

Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro 
MŠ a ZŠ I - MRR/VRR 

4 500 000 000 Kč 15,83% 

02_16_035/
042 

Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro 
SŠ a VOŠ I - MRR/VRR 

1 000 000 000 Kč 3,52% 



9. zasedání MV OP VVV – příloha č. 4 k prezentaci 

4 
 

02_16_036 
Implementace strategie digitálního 
vzdělávání I 

250 000 000 Kč 0,88% 

02_16_037 
Podpora žáků se zdravotním postižením I 
(Implementace APIV) 

300 000 000 Kč 1,06% 

02_16_038 Pregraduální vzdělávání 400 000 000 Kč 1,41% 

02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 600 000 000 Kč 2,11% 

02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I 1 750 000 000 Kč 6,16% 

02_16_041 VOŠ 250 000 000 Kč 0,88% 

02_17_044 
Podpora zájmového vzdělávání - projekty 
zjednodušeného vykazování 

500 000 000 Kč 1,76% 

02_17_045 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL III 250 000 000 Kč 0,88% 

02_17_046 Implementace místních akčních plánů I 550 000 000 Kč 1,94% 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 670 000 000 Kč 2,36% 

Celkem 17 270 000 000 Kč 60,76% 

Celková ALOKACE PO 3VRR  + MRR (kurz 26 Kč/EUR) 28 421 124 004 Kč 100,00% 

„Volná alokace“ - celková suma 11 151 124 004 Kč 39,24% 

Pozn.: Alokace je počítána jako celková suma dílčích alokací na VRR a MRR, není zvažován faktor 
aplikace čl. 70. Obecného nařízení, a u ESF čl. 13 Nařízení ESF, dále alokací na jednotlivé tematické cíle. 
Nejedná se o disponibilní alokaci OP VVV (do výpočtu disponibilní alokace vstupuje především vývoj 
kurzu EUR/CZK, úspor v projektech, nesrovnalostí apod.) 

Výzvy s potenciálem opakování/vyhlášení 

1. Implementace místních akčních plánů II 

2. Implementace krajských akčních plánů II 

3. Rozvoj klíčových kompetencí v rámci oborových didaktik 

4. Pregraduální vzdělávání  - II 

5. Pregraduální vzdělávání  - III.  

6. Implementace strategie digitálního vzdělávání II 

7. Implementace APIV 

8. Implantace  APIV II  

9. Inovativní přístupy ve vzdělávání 

10. Šablony pro neformální vzděláván 

11. Podpora méně četných oborů 



9. zasedání MV OP VVV – příloha č. 4 k prezentaci 

5 
 

12. Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I - 
MRR/VRR - II. 

13. Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I - 
MRR/VRR - III. 

14. Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ I - 
MRR/VRR - II. 

15. Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ I - 
MRR/VRR - III 


